
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

令和 4 年 5 ⽉ 23 ⽇ 
島根県所属 U35 審判員の皆様 

（⼀財）島根県バスケットボール協会 
審判委員会 

 
2022 年度 U35 審判研修会について 

 
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より審判委員会の活動にご理解とご協⼒を

賜りあつくお礼申し上げます。 
さて、35 歳以下の審判員を対象とした「U35 審判研修会」を開催いたします。先⽇配信いたしました、

審判総会資料（SBA 別冊資料 P8）には 35 歳以下の審判員へ「年 1 回以上の研修会参加の要請」という
形で記載しております。本研修会は若⼿の審判員の普及・育成・強化を狙いとし、特に 3PO を中⼼とし
た実技研修を積むことを⽬的としております。受講料の負担はございますが、ライセンスを問わず受講
が可能で、3PO の経験の浅い審判員の⽅も歓迎します。 

また、C 級、D 級の審判員資格を保有しておられる⽅は、本研修会への参加をもって、更新講習会（実
技部分）の受講認定と昨年度はしておりましたが、今年度は、更新年度ではないため更新講習会（実技部
分）の受講認定とはなりません。ご理解の程よろしくお願いいたします。 

各カテゴリーの中⼼となって活動してくださる⼈材をこの研修会から輩出し、ますます島根県のバス
ケットボールの環境が向上していきますよう皆様⽅のご参加を⼼よりお待ちしております。 

記 

 事 業 名 U35 審判研修会 
 ⽬ 的 35 才以下の審判員の普及・育成・強化。３PO の普及 
 期 ⽇ 令和 4 年 6 ⽉ 12 ⽇(⽇) 国体選考会（午前︓成年男⼦，午後︓少年男⼥） 
 会 場 島根県⽴松江東⾼等学校(午前) 
   島根県⽴松江商業⾼等学校(午後) 

 ⽇ 程 08:30 受付（午前の部） 
09:00 開講式・講義 
10:00 実技研修（3PO） 
12:00 終了予定・解散（午前のみの⽅） 
12:45 受付（午後の部） 
13:00 開講式・講義 
14:00 実技研修（3PO） 
16:00 終了予定・解散 

 担 当 講 師 島根県所属審判インストラクター（調整中） 
 受 講 料 2,000円（U18 1,000円） 
   ※申込みに合わせて、TeamJBA よりお⽀払いください。 
   ※システム利⽤料はご負担ください。 



Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

 申 込 み TeamJBA より申し込みください。  

https://team-jba.jp/ 
※1 ⽇参加、午前参加、午後参加の 3パターンございます。 
申込の際にはお間違えないようお気をつけ下さい。 
※申込期間は、6 ⽉ 9⽇(⽊)12:00 までとします。 

 
 備 考  ・年間を通じて 1 回以上の参加を原則とします。 

・所属のカテゴリー研修が同時に⾏われる場合は、そちらへの参加を原則 
とします。 

・マスクの着⽤や他⼈と適切な距離を保ちながら参加してください。 
・当⽇の詳細な⽇程については、選考会のスケジュールなどによって 
変更となる場合がございます。 

・午前の部と午後の部で受講⽣の⼈数調整を⾏うことがあります。 
その場合は個別に連絡させていただきます。 

・服装は軽装で構いませんが、華美な服装は避けて下さい。 
・ドリンクや昼⾷は各⾃でご持参ください。 
・申込み頂いた⽅へは、後⽇健康チェックシート、感染症対策マニュアル 

を併せて配信致します。当⽇は健康チェックシートをご持参ください。 
 

 問い合わせ （⼀財）島根県バスケットボール協会 審判委員会 
   shimane.referee@gmail.com   担当︓福⽥、寺⽥ 

 
 

 


